REQUERIMENTO Nº 192/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, oficie o Deputado

Federal Roberto Freire solicitando a apresentação de Emenda no próximo Orçamento da

União no valor de R$ 120.000,00 para ser destinada a Instituição Solidária Carlos Pegoraro –

Casa do Garoto, para o desenvolvimento de várias atividades educacionais, profissionais e de

lazer.

Tal solicitação se justifica, tendo em vista que na referida

instituição atende 180 crianças de 6 meses a 6 anos de idade em regime de creche e em

período complementar a pré-escola e 70 adolescentes de 6 a 15 anos em período de contra

turno escolar.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de maio de 2015.

                            AGUINALDO PIRES GALVÃO

                                Vereador